PREFEITURA MUNICIPAL

DE CANAÃ DOS CARAJÁS

Av. Weyne Cavalcante, 1220, sala 101 - Bairro: Novo Horizonte

Canaã dos Carajás - CEP 68356-191

E-mail: funcel@canaadoscarajas.pa.gov.br

                                         ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023853104

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) FUNDAÇAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E

LAZER, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.690.164/0001-04, com sede na Av. Weyne Cavalcante, Ed. Moreira, 1220 -

Sala 202, representado por Taís Leite Carvalho, Diretor Presidente, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e

GONCALVES & ARRUDA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 39.446.058/0001-07,

com sede na AV CARAJAS, QUADRA22 Nº 03, LOTE 03, VALE DOS SONHOS I  NO MUNICÍPIO DE

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, CEP 68.350-373, representada por EDUARDO DE SOUSA ARRUDA, já

qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas

seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 381.510,00 (trezentos e oitenta e um mil,

quinhentos e dez reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'd', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter

o valor total de R$ 2.053.390,20 (dois milhões, cinquenta e três mil, trezentos e noventa reais e vinte centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA

Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 2023853104 por 8 (oito) meses, a contar de 25 de julho de 2025,

passando a vigorar até 25 de março de 2026, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, mantendo-se as

demais condições contratuais não expressamente modificadas neste aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (dois) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

 CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 11 de julho de 2025.

______________________________________________________

FUNDAÇAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

CNPJ(MF) 11.690.164/0001-04
CONTRATANTE

________________________________________________________

GONCALVES & ARRUDA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ 39.446.058/0001-07

CONTRATADO(A)

		2025-07-11T18:02:02-0300
	GONCALVES & ARRUDA COMERCIO E SERVICOS LTDA:39446058000107

		2025-07-11T08:46:31-0300
	TAIS LEITE CARVALHO:02260625207